۱۵. ماده ۱۰۵۲: «تفریقی که با لعان حاصل می‌شود موجب حرمت ابدی است».

۱۶. ماده ۲۶: «یحرم علی الرجل الزواج من... ۴. الملاعنة ممن لاعنها...» (قانون الاحوال الشخصية، یمن) و ماده ۵: «لا يجوز التحکیم فیما یأتی: ۱. الحدود و اللعان و فسخ عقود النکاح» (الصادر بتاريخ ۲۷ رمضان ۱۴۱۲ق الموافق ۳۱ مارس ۱۹۹۲م، قرار جمهوری بالقانون رقم ۲۲ لسنة ۱۹۹۲م بشأن التحکیم رئیس مجلس الرئاسة، بعد الاطلاع علی اتفاق إعلان الجمهورية اليمنية و علی دستور الجمهورية اليمنية و علی القرار الجمهوری رقم ۱ لسنة ۱۹۹۰م بتشکیل مجلس الوزراء و بعد موافقة مجلس الرئاسة قرر).